
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 142/2024 
 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da 
riscaldamento, Edizione 13 – Lotto 1 CIG A030E274AB. 

 
L’anno 2024, addì cinque del mese di dicembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
ConSer V.C.O. S.p.A. al fine di garantire la propria attività di servizio, provvede al rifornimento dei veicoli per la 
raccolta e la gestione impianti, oltre che con rifornimento in rete presso i distributori stradali, anche mediante 
serbatoi e distributori interni aziendali. 
 
CONSIP ha attivato in data 22/11/2024, sul portale di Acquistinretepa, la convenzione per la fornitura di carburanti 
per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento, edizione 13 - Lotto 1 - Valle D’Aosta Piemonte e Liguria, 
con una durata di 24 mesi a decorrere dal 22/11/2024, fatto salvo il minore periodo determinato dall’esaurimento del 
quantitativo massimo stabilito. 
 
L’adesione alla Convenzione è consentita in quanto impresa pubblica applicante il Codice degli appalti pubblici, 
ConSer V.C.O. S.p.A. potrà pertanto provvedere agli acquisti sulla base dell’adesione medesima e senza avvio 
di procedura di gara. 
 
Visto che 
 
Il Lotto 1 per le forniture in Valle D’Aosta Piemonte e Liguria, vede aggiudicataria la società Enimoov S.p.A. con 
sede a Roma – C.F. 02701740108, e prevede la fornitura delle seguenti tipologie di carburanti per autotrazione: 

− Benzina super senza piombo (Norma UNI EN 228 ultima edizione); 

− Gasolio autotrazione (Norma UNI EN 590 ultima edizione); 

− Gasolio autotrazione “artico” (Norma UNI EN 590 ultima edizione, per climi rigidi con un C.F.P.P. - 
temperatura limite di filtrabilità - minore o uguale a meno 16°C). 

La fornitura avviene a cura dell’aggiudicatario, secondo le modalità e i termini meglio dettagliati nella 
Convenzione, presso le sedi e/o i distaccamenti delle Amministrazioni Contraenti. 
La Convenzione, di cui si allega documentazione, prevede l’applicazione delle seguenti condizioni economiche: 
i prezzi di fatturazione dei prodotti forniti sono legati alle medie settimanali dei prezzi pubblicati sul listino di 
riferimento “Mercato Interno Extra-Rete” dalla Staffetta Quotidiana nelle “Chiusure dei mercati”, tali prezzi 
pertanto potranno subire nel tempo fluttuazioni legate all’andamento del mercato petrolifero.  
Per consentire la conoscenza degli importi di spesa, sul portale www.acquistinretepa.it sono pubblicati i prezzi 
di fatturazione in vigore nella settimana in cui viene effettuata la consegna. 
 
Dato atto che 
 
L’ufficio acquisti ha determinato, con riferimento ai consumi storici, il quantitativo stimato per il periodo di validità della 
Convenzione, rappresentativo della sommatoria dei fabbisogni di fornitura è pari a 600.000 l., per un valore 
complessivo di €. 835.000,00 oltre IVA. 
Conformemente alle previsioni del paragrafo 4 del Capitolato Tecnico allegato alla Convenzione, la fornitura di 
carburante potrà essere richiesta mediante:  
1) Ordinativo “Spot”, che prevede la fornitura del prodotto richiesto in singole consegne, con emissione di 

singoli ordinativi di fornitura tramite la piattaforma di e-procurement di Acquistinretepa, con un quantitativo 
minimo ordinabile di 1.000 l. 

http://www.acquistinretepa.it/


 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

2) Ordinativo di Durata, che prevede l’inserimento di un singolo ordinativo per la fornitura del prodotto richiesto 
in più consegne (almeno una al mese) e una durata temporale che va da un minimo di tre mesi ad un 
massimo di dodici mesi per un quantitativo non inferiore a 250.000 litri.  

 
Vista la relazione tecnico illustrativa e di calcolo del valore dell’appalto, a firma del RUP 
 

DETERMINA 
 

a. Di prendere atto dei contenuti della Convenzione CONSIP per la fornitura di carburanti per autotrazione 
extrarete e gasolio da riscaldamento, edizione 13, Lotto 1 - Valle D’Aosta Piemonte e Liguria - CIG 
A030E274AB, decorrente dal 22/11/2024 e avente validità sino al 22/11/2026, prorogabile di 3 mesi. 

b. Di approvare conseguentemente l’adesione alla suddetta Convenzione, e i conseguenti acquisti di 
carburante dalla ditta Enimoov S.p.A. con sede a Roma – C.F. 02701740108, aggiudicataria del Lotto 1 per 
le forniture in Valle D’Aosta, Piemonte e Liguria. 

c. Di prendere atto della quantificazione del fabbisogno complessivo di 600.000 l., come meglio dettagliato 
nella relazione tecnico illustrativa, e della conseguente spesa determinata in €. 835.000,00 IVA esclusa. 

d. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, 
quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il responsabile dell’ufficio 
gare e contratti, arch. Rosanna Capella 

e. Di dare atto che la fornitura potrà essere effettuata mediante ordinativi “Spot” o “di Durata”, come in narrativa 
descritto e conformemente alle condizioni stabilite nella Convenzione e nei relativi allegati e di autorizzare 
sin da ora il RUP all’emissione degli ordinativi tramite la piattaforma di e-procurement di Acquistinretepa, 
secondo le modalità sopra individuate e sulla base degli effettivi fabbisogni di approvvigionamento, nel 
rispetto dei limiti massimi quantitativi e di importo definiti nel presente provvedimento. 

f. Di nominare, preso atto del disposto dell’art. 32, comma 3 dell’Allegato II.14 al D.Lgs. n. 36/2024 e viste le 
dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale direttore di 
esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n- 36/2023, il capo ufficio acquisti e magazzino, sig.ra Ilenia 
Corradin. 

g. Di disporre la pubblicazione del provvedimento di aggiudicazione ai sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei 
contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “amministrazione trasparente”. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-12-06T09:02:23+0000
	GRIECO GIUSEPPE




